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Studentai ir d÷stytojai nagrin÷s, ar universitetai atviri kitataučiams? 

 
„Su kokiomis kliūtimis dažniausiai 

susiduria kitataučiai studijuodami 

Lietuvos aukštosiose mokyklose? Kod÷l 

šios problemos atsirado Lietuvos 

aukštosiose mokyklose? Kokiu būdu 

efektyviausiai galima būtų spręsti 

kitataučių problemas ne tik aukštajame 

moksle, bet ir visuomen÷je?“ Į šiuos 

klausimus studentai drauge su 

d÷stytojais atsakymų ieškos jau kovo 17 

dieną sostin÷je Mykolo Romerio 

universitete (MRU) Lietuvos studentų 

sąjungos (LSS) rengiamoje diskusijoje 

„Ar universitetas atviras kitataučiams?“. 

Diskusija – Žmogaus teisių steb÷jimo instituto rengiamos „Prieš rasizmą ir kitas nepakantumo 
formas 2010“ savait÷s renginių ciklo dalis.  

„Šiuo metu Lietuvos aukštasis mokslas sparčiai siekia integruotis į tarptautinę erdvę ir būti atviras 
užsienio studentijai. Tačiau užsienio šalių studentai nuogąstauja d÷l šalyje vis dažniau patiriamų 
aplinkinių užgauliojimų, komentarų ar netgi aplinkinių smurto veiksmų. Tai nemenkas signalas 
susirūpinti ir kuo greičiau prad÷ti spręsti šias problemas ne tik aukštajame moksle, bet ir 
visuomen÷je. 

Šiuo tikslu studentų atstovai inicijuoja diskusiją, kurioje bus suteikta galimyb÷ tiek Lietuvos, tiek 
užsienio studentams bei d÷stytojams ne tik išanalizuoti dabartinę situaciją valstyb÷je, bet ir rasti 
galimus sprendimo būdus“, - teig÷ Lietuvos studentų sąjungos projektų vadovas bei šios 
diskusijos moderatorius Vytautas Valentinavičius. 

Pasak V. Valentinavičiaus, diskusija bus pradedama Žmogaus teisių kino festivalio „Ad Hoc: 
Nepatogus kinas“ filmo peržiūra. Filme bus atskleistos užsienio valstybių visuomen÷je užfiksuotos 
kitataučių fobijos bei rasizmo pasireiškimai. O diskusijoje studentai drauge su d÷stytojais bei 
svečiais plačiau apžvelgs bei analizuos šių problemų pasireiškimą Lietuvos visuomen÷je. 
 

Griežtai draudžiama DELFI paskelbtą informaciją panaudoti kitose interneto svetain÷se, tradicin÷se žiniasklaidos 
priemon÷se ar kitur arba platinti mūsų medžiagą kuriuo nors pavidalu be sutikimo, o jei sutikimas gautas, būtina nurodyti 
DELFI kaip šaltinį. 
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